Муниципальное общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная школа № 8

города Аткарска Саратовской области

ПРИКАЗ

от 01.04.2025  № _169____

   Об  утверждении Порядка  финансового

   обеспечения   питанием обучающихся

   5 – 11 классов из многодетных семей

 в МОУ – СОШ № 8 г. Аткарска

 Саратовской   области

   В соответствии с Постановлением администрации Аткарского «Об

утверждении Порядка обеспечения  питанием обучающихся 5 – 11 классов из

многодетных семей в образовательных организациях Аткарского

муниципального района Саратовской области» муниципального района

Саратовской области от 25.03.2025 г. № 148  ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Утвердить предлагаемый Порядок обеспечения питанием

обучающихся  5 – 11 классов из многодетных семей в МОУ – СОШ № 8 г.

Аткарска Саратовской области.

     2. Заместителю директора по ВР, ответственному за питание

Маляновой И.М.:

     2.1. Организовать обеспечение  питанием обучающихся 5 – 11 классов

из многодетных семей  согласно Порядку.

          2.2. Довести до сведения родителей (законных представителей)

обучающихся информацию об обеспечении  питанием обучающихся из

многодетных семей.

          2.3. Обеспечить целевое использование средств бюджета для

организации  питания обучающихся  5 – 11 классов  из многодетных семей.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года
 4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                      Е.В. Калинина

СОГЛАСОВАН

с Управляющим  советом

Муниципального общеобразовательного

учреждения – средней

общеобразовательной школы № 8

города Аткарска Саратовской

области

Протокол от «27» марта 2025 года № 5

УТВЕРЖДЁН
Приказом Муниципального

общеобразовательного

учреждения – средней общеобразовательной

школы № 8 города Аткарска Саратовской

области от 01.04.2025 года № 169

Мнение Совет родителей (законных

представителей) обучающихся

Муниципального общеобразовательного

учреждения – средней

общеобразовательной школы № 8

города Аткарска Саратовской

области учтено

Протокол от «27» марта 2025 года № 5

Мнение Совета обучающихся

Муниципального общеобразовательного

учреждения – средней

общеобразовательной школы № 8 города

Аткарска Саратовской

области учтено

Протокол от «27» марта 2025 года № 5

ПОРЯДОК

финансового обеспечения  питания

обучающихся 5 – 11 классов из многодетных семей  в МОУ – СОШ № 8

г. Аткарска Саратовской области

1.Настоящий Порядок регулирует вопросы финансового  обеспечения

питанием детей  из многодетных семей, обучающихся в 5 -11 классов  в

МОУ – СОШ № 8 г. Аткарска Саратовской области. Деятельность по

предоставлению бесплатного питания обучающихся 5-11 классов из

многодетных семей осуществляет образовательная организация в

соответствии с настоящим Порядком.

        2. Финансовое обеспечение расходов на питание обучающихся из
многодетных семей осуществляется за счёт средств областного, местного
бюджетов и собственных средств родителей (законных представителей)
обучающихся и подразумевает уменьшение для родителей (законных
представителей) обучающихся размера платы стоимости меню,
установленного в каждой образовательной организации, в учебные дни
фактического посещения обучающимися общеобразовательных организаций.
Расходные обязательства предоставляются в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете Аткарского муниципального
района на очередной финансовый год и плановый период, и лимитов
бюджетных обязательств.

       3. Питание предоставляется на весь период обучения обучающимся

 5-11 классов общеобразовательных организаций и проживающим в

многодетных семьях, имеющих в своём составе трёх и более

несовершеннолетних (в возрасте до 18 лет) детей.

      4. Один из родителей (законных представителей) (далее - заявитель)

обучающегося (обучающихся) из многодетных семей для получения

питания ежегодно представляет в общеобразовательную организацию

следующие документы:

- заявление о предоставлении питания обучающемуся из многодетной

семьи (Приложение №1 к настоящему Порядку);

- копию паспорта одного из родителей (законных представителей);

- копию свидетельства (свидетельств) о рождении ребёнка (детей);

- справку о составе семьи;

- копию удостоверения многодетной семьи.

        5. Образовательное учреждение:

- Обеспечивает информирование родителей (законных представителей) о

случаях и Порядке представления  питания;

- Принимает документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка;

- Формирует пакет документов и обеспечивает их хранение. Дела

хранятся в общеобразовательных организациях весь период обучения

обучающихся из многодетных семей и не менее 3-x лет после их вы6ытия;

- Формирует список обучающихся на предоставление  питания с даты,

указанной в приказе по образовательной организации;

- Обеспечивает ведение табеля посещения обучающихся 5-11 классов из

многодетных семей   в  образовательной организации (согласно приложению

№ 2 Порядка).

 6.Родители (законные представители) несут ответственность за

своевременное предоставление документов и их достоверность.

     7.На основании документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка,

общеобразовательные организации определяют право обучающихся из

многодетных семей на получение питания, в случае отсутствия

укаэанного права письменно извещают об этом заявителей с указанием

причины отказа.

      8.Основанием для отказа в назначении обеспечения питанием является:

- предоставление в общеобразовательную организацию неполного пакета

документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка;

- несоответствие критериям многодетной семьи;

- отказ заявителя от софинансирования питания.

        9.Список получателей питания утверждается приказом по

общеобразовательной организации, в котором должны содержаться

следующие сведения: фамилия, имя, отчество учащегося, класс обучения.

         10.Обеспечение питанием учащихся из многодетных семей

осуществляется с даты, следующей за датой издания приказа

общеобразовательной организации. При наличии у заявителя иных

оснований для предоставления питания, обеспечение питанием

производится по одному из них, по выбору заявителя.

        11.Обеспечение питанием прекращается в следующих случаях:

- отказ заявителя;

- отчисление учащегося из общеобразовательной организации;

- утрата статуса многодетной семьи.

         12.На основании документов, указанных в пункте 4 настоящего

Порядка, общеобразовательные организации формируют список

обучающихся,  ведут табель ежемесячного учёта обучающихся 5-11

классов из многодетных семей, формируют отчёт о фактических расходах

(приложение № 2 к настоящему Порядку), которые предоставляются в

Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия

Аткарского муниципального района» в срок не позднее 5-гo числа месяца,

следующего за отчётным.

        13.Стоимость питания на одного обучающегося в день,

предоставляемого за счёт средств бюджета Аткарского муниципального

района устанавливается распоряжением администрации Аткарского

муниципального района.

Приложение N 1 к Порядку финансового

обеспечения питания обучающихся 5-11 классов из

многодетных семей в общеобразовательных

организациях Аткарского муниципального

района

Директору MOY  —  СОШ N8

г. Аткарска Саратовской области

_______________________________

ОТ

ФИО родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

телефон

Заявление

о предоставлении питания учащемуся из многодетной семьи

Ф.И.О родителя (законного представителя ребёнка)

Прошу предоставить питание учащемуся (учащимся) МОУ-СОШ № 8

Сведения об учащемся ( учащихся):

N.п/п Ф.И.О. учащегося Дата рождения Класс

Прилагаемые документы:
1. Копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность одного из
родителей (законных представителей).
2. Копии свидетельств о рождении детей, являющихся несовершеннолетними, в
количестве  шт.
3. Справка о составе семьи от  №
4. Удостоверение многодетной семьи серия N.

«_______» __________ 20______ г.

          (подпись заявителя)

Приложение N. 2 к Порядку финансового

обеспечения питания обучающихся 5—11

классов из многодетных семей в

общеобразовательных организациях

Аткарского муниципального района

                                                                                   Утверждаю:

                      20 г.

Список обучающихся 5-11 классов из многодетных семей в

(наименование образовательной организации)

N.

Ф.И.О. Группа,
Класс

Режим обучения

ФИО

                                                Утверждаю:

 20 г.

Табель

ежемесячного учета обучающихся 5-11 классов из

многодетных семей в

МОУ – СОШ № 8 г.Аткарска Саратовской области

(наименование образовательной организации)

ФИО

Месяц
дата дата дата дaтa дата дата дата дата дата дата дата Количество

детодней

ФИО

                                                                                 Утверждаю:

                       20 г.

Отчет за _______________

о фактических расходах на питание обучающихся 5-11 классов из

многодетных семей в

МОУ – СОШ № 8 г.Аткарска Саратовской области

(наименование образовательной организации)

детей

Количество

детодней

Итого затрат на питание

ФИО

		2025-04-07T15:42:07+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА АТКАРСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ